АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  29  августа  2016 года № 490
с.Яренск
О проведении плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок для муниципальных нужд в отношении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Иртовская основная школа»

В соответствии со  статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
         1.Провести проверку соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов о контрактной системе в сфере закупок для муниципальных нужд  в отношении муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Иртовская основная школа».

           2.Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки Попову Галину Викторовну, заведующего отделом контрольно-ревизионной работы Администрации МО « Ленский муниципальный район».
           3.Установить, что:
           Настоящая проверка проводится в соответствии с Порядком осуществления контроля за соблюдением Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее по тексту-Федеральный закон) органом внутреннего муниципального контроля Администрации МО «Ленский муниципальный район», уполномоченным на осуществление контроля в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд, утверждённым Постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 26.03.2014г. № 196-н.

            Основанием проведения проверки является план проведения проверок   в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд МО «Ленский муниципальный район» на второе полугодие 2016 года, утверждённый постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 03.06.2016 № 313.
             Цель проведения плановой проверки: контроль  за соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок,  изучение документов  и сведений, относящихся  к размещению заказов, определению поставщика (подрядчика, исполнителя) товаров, работ, услуг за 2015 год.
           4.Предметом настоящей проверки является:
       Установление законности исполнения муниципального бюджета в отношении расходов, связанных с осуществлением закупок, достоверности учета таких расходов и отчетности в соответствии с настоящим Федеральным законом, Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
        Проверка обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), включенной в план-график размещения заказов.

        Применение заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в случаи нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта.

        Соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта.

         Своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги
         Соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.
        5.Проверку провести в период с 05 по 16 сентября  2016 года включительно.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                              А.Г. Торков

PAGE